



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 1/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 1/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	17,00	KG	Alho íntegro de boa qualidade		24,90000	423,30
16	100,00	PCT	Biscoito doce tipo maria c/ 740g	PARATI	10,95000	1.095,00
18	100,00	PCT	Biscoito salgado cracker com gergelim c/ 350g	ISABELA	6,60000	660,00
20	152,00	UN	Brócolis		6,65000	1.010,80
24	10,00	UN	Canela em casca embalagem 15g	APTI	4,50000	45,00
27	20,00	G	Canjica, tipo I, embalagem 500g	BELLA DICA	3,95000	79,00
29	24,00	UN	Couve Chinesa		7,90000	189,60
32	20,00	PCT	Coco ralado seco s/ açúcar c/ 100g	APTI	5,00000	100,00
33	20,00	POT	Cravo da índia embalagem 15g	APTI	4,90000	98,00
34	24,00	UN	Creme de leite, em embalagem de 200g	ITALAC	2,90000	69,60
35	100,00	POT	Doce de leite cremoso com leite em embalagem de 350g	AUREA	7,50000	750,00
39	100,00	PCT	Farinha de Centeio, embalagem 500g	OEQUIDEA	7,90000	790,00
45	60,00	EMB	Fermento em pó químico embalagem 250g	APTI	8,90000	534,00
46	4,00	UN	Fermento biológico seco instantâneo embalagem 500g	SAF INSTANT	22,40000	89,60
47	10,00	PCT	Goiabada c/ no mínimo 300g	VAL	4,40000	44,00
50	96,00	LT	Leite isento de lactose	SANTA CLARA	4,80000	460,80
54	10,00	PCT	Linhaça pacote 500g	CBS	8,60000	86,00
57	30,00	EMB	Manteiga sem sal c/ 200g	LAT PASOS	10,30000	309,00
62	200,00	UN	Óleo de soja embalagem 900ml	VITALIV	5,90000	1.180,00
65	280,00	KG	Peito de frango sem osso	PIOVESAN	15,99000	4.477,20
67	40,00	PCT	Pipoca em embalagem de 400g	BELLA DICA	3,29000	131,60
68	144,00	PCT	Polvilho azedo embalagem 500g	PRATA	4,28000	616,32
69	48,00	PCT	Polvilho doce embalagem 500g	PRATA	4,28000	205,44
70	15,00	KG	Presunto cozido fatiado	FRIMESA	20,50000	307,50
71	30,00	UN	Queijo tipo muçarela fatiado em embalagem de 400g	LATPASSOS	15,40000	462,00
72	30,00	KG	Queijo	COTRIFRED	31,90000	957,00
74	100,00	UN	Sagu tipo I embalagem 500g	BELLA DICA	5,05000	505,00
78	108,00	GFA	Vinagre de maçã garrafa 750 ml	FILIPPINI	3,99000	430,92
Total dos Produtos						16.106,68

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	605,00	UN	Abacaxi de boa qualidade	Nacional	5,70000	3.448,50
2	74,00	KG	Abobrinha italiana	Nacional	5,50000	407,00
3	280,00	UN	Alface	Nacional	3,15000	882,00
5	30,00	UN	Amendoim sem pele c/ 500g	Miotto	7,77000	233,10
6	30,00	PCT	Amido de milho embalagem de 500g	Valar	6,05000	181,50
7	150,00	PCT	Açúcar cristal c/ 02 Kgs	Alto Alegre	8,15000	1.222,50
8	400,00	KG	Arroz branco tipo I, embalagem 02 Kgs	Do Vale	10,99000	4.396,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	10,00	PCT	Aveia em flocos finos embalagem 500g	Roist	6,96000	69,60
10	40,00	PCT	Ameixa seca preta, sem caroço, c/ 100g	Roist	9,80000	392,00
11	1.325,00	KG	Banana caturra de boa qualidade	Nacional	3,25000	4.306,25
12	290,00	KG	Batata inglesa	Nacional	8,00000	2.320,00
13	5,00	BLD	Banha Suína c/ 1,5 Kgs	Aurora	19,96000	99,80
14	255,00	KG	Beterraba	Nacional	5,90000	1.504,50
15	10,00	PCT	Bicarbonato de sódio c/ 100g	Roist	2,50000	25,00
17	100,00	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha c/ 300g, nos sabores milho/coco/chocolate	Germani	4,50000	450,00
19	100,00	PCT	Biscoito mignon c/ 300g	Germani	6,25000	625,00
21	5,00	KG	Cacau	Valar	44,90000	224,50
22	20,00	UN	Café solúvel granulado, vidro 200g	Iguaçu	16,50000	330,00
23	10,00	PCT	Canela em pó embalagem 30g	Roist	5,00000	50,00
25	207,00	KG	Cebola de boa qualidade	Nacional	5,00000	1.035,00
26	140,00	KG	Cenoura	Nacional	6,50000	910,00
28	40,00	KG	Chuchu	Nacional	6,06000	242,40
30	230,00	UN	Couve-flor	Nacional	7,50000	1.725,00
31	440,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso	Piovesan	7,50000	3.300,00
36	250,00	UN	Extrato de tomate embalagem 300g	Paladori	3,00000	750,00
37	30,00	EMB	Erva doce embalagem 20g	Roist	4,00000	120,00
38	10,00	EMB	Endro embalagem 20g	Roist	3,45000	34,50
40	150,00	KG	Farinha de Milho	Estrela Dalva	3,29000	493,50
41	550,00	KG	Farinha de trigo	Cocamar	2,80000	1.540,00
42	100,00	KG	Farinha de Trigo Integral	Estrela Dalva	5,39000	539,00
43	50,00	KG	Feijão carioca	Tozzo	8,59000	429,50
44	300,00	UN	Feijão preto	Miotto	8,29000	2.487,00
48	345,00	KG	Laranja	Nacional	5,00000	1.725,00
49	2.040,00	L	Leite integral com 01 litro	Santa Clara	3,85000	7.854,00
51	10,00	KG	Leite em pó integral	Piatolac	34,50000	345,00
52	24,00	UN	Leite condensado, em embalagem de 395g	Piracanjuba	4,50000	108,00
53	60,00	PCT	Lentilha embalagem 400g	Miotto	5,00000	300,00
55	645,00	KG	Mamão de boa qualidade	Nacional	7,50000	4.837,50
56	345,00	KG	Manga de boa qualidade	Nacional	7,99000	2.756,55
58	300,00	PCT	Massa com ovos tipo espaguete embalagem 500g	Nordeste	2,50000	750,00
59	793,00	KG	Maçã de boa qualidade	Nacional	7,99000	6.336,07
60	426,00	KG	Melão de boa qualidade	Nacional	6,15000	2.619,90
61	2,00	UN	Noz moscada bola embalagem 12g	Valar	4,00000	8,00
63	4,00	UN	Orégano embalagem 100g	Roist	7,80000	31,20
64	3.400,00	UN	Pão hot dog 80g	Dipães	1,00000	3.400,00
66	48,00	KG	Pimentão	Nacional	8,00000	384,00
73	138,00	UN	Repolho	Nacional	8,00000	1.104,00
75	10,00	PCT	Salamoníaco em embalagem de 100g	Roist	2,25000	22,50
76	120,00	PCT	Sal pacote 1 kg	Garça	1,43000	171,60
77	254,00	KG	Tomate de boa qualidade	Nacional	6,85000	1.739,90
79	30,00	PCT	Uva passa branca c/ 200g	Roist	11,50000	345,00
80	10,00	PCT	Uva passa preta c/ 200g	Roist	9,50000	95,00
Total dos Produtos						69.706,37

Total dos Produtos: 85.813,05

Vista Gaúcha, 14 de Fevereiro de 2024.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI

Prefeito Municipal